
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 17.07.2015                                                                                                                   №  534 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в постановление главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 27 сентября 2012 года 

№ 853 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

физическим и (или) юридическим лицам администрацией  

муниципального образования Камышловский  

муниципальный район» 

 
В целях упорядочения перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

физическим и (или) юридическим лицам администрацией муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, в соответствии с 

Федеральным законом от 28 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением 

Правительства Свердловской области от 22 июля 2013 года № 1021-РП                      

«Об организации перевода государственных и муниципальных услуг в 

электронный вид», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального 

образования Камышловский муниципальный район,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 27 сентября 2012 года № 853              

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых физическим и 

(или) юридическим лицам администрацией муниципального образования 

Камышловский муниципальный район», изложив приложение к постановлению 

от 27 сентября 2012 года № 853 в новой редакции. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские 

известия» и обнародовать на официальном сайте администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район в сети Интернет 

http://kamyshlovsky-region.ru/ . 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                      Е.А.Баранов 

 



 2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением главы 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

от 17.07.2015 № 534 
 

Перечень 

муниципальных услуг, 

предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам  

администрацией муниципального образования  

Камышловский муниципальный район 
 

№ 

пп 

Наименование 

муниципальной услуги  

 

Нормативный правовой акт, 

устанавливающий полномочие органа 

местного самоуправления 

Отраслевой 

(функциональный) 

орган 

администрации 

муниципального  

образования 

Камышловский 

муниципальный 

район 

1 Предоставление 

оформленных в 

установленном порядке 

архивных справок или 

копий архивных 

документов, связанных с  

их социальной защитой 

граждан, 

предусматривающей   их 

пенсионное 

обеспечение, а также 

получение льгот  

и компенсаций в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации 

1. Федеральный закон от 22.10.2004                

№ 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской 

Федерации». 

2. Закон Свердловской области от 

25.03.2005г. № 5-ОЗ «Об архивном деле в 

Свердловской области». 

3.Административный регламент 

предоставления отделом делопроизводства, 

муниципальной службы и контроля 

администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район 

муниципальной услуги по организации 

исполнения запросов российских граждан, 

связанных с их социальной защитой, 

предусматривающих их пенсионное 

обеспечение, а так же получение льгот и 

компенсаций в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, 

утвержденный постановлением главы 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 26.05.2014г. № 437 

Отдел 

делопроизводства, 

муниципальной 

службы и 

контроля 

2 Выдача копий архивных 

документов, 

подтверждающих,  

право на владение 

землей 

1. Пункт 1 части 3 статьи 4 Федерального 

закона от 22 октября 2004г. № 125 «Об 

архивном деле в Российской Федерации». 

2. Закон Свердловской области от 25 марта 

2005г. № 5-ОЗ «Об архивном деле в 

Свердловской области» 

3.Административный регламент 

предоставления отделом делопроизводства, 

Отдел 

делопроизводства, 

муниципальной 

службы и 

контроля  



 3 

муниципальной службы и контроля 

администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район 

муниципальной услуги по организации 

выдачи копий архивных документов, 

подтверждающих право на владение землей, 

утвержденный постановлением главы 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 26.05.2014г. № 438 

3 Информационное 

обеспечение граждан, 

организаций и 

общественных 

объединений на основе 

документов Архивного 

фонда Российской 

Федерации и других 

архивных документов в 

Камышловском 

муниципальном районе 

1. Конституция Российской Федерации от 

12 декабря 1993 года. 

2. Федеральный закон от 22 октября 2004 г.  

№ 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской 

Федерации» (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2004, № 43, статья 

4169, 2006, № 50, статья 5280, 2007, № 49, 

статья 6079). 

3. Федеральный закон от 02 мая 2006г. 

№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации»    

(Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2006, № 19, статья 2060). 

4. Федеральный закон от 27.07.2010г.         

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

(«Российская газета», 2010, 30 июля, № 168) 

5. Приказ Министерства культуры и 

массовых коммуникаций Российской 

Федерации от 18 января 2007г. № 19 «Об 

утверждении Правил организации хранения, 

комплектования, учета и использования 

документов Архивного фонда Российской 

Федерации и других архивных документов в 

государственных и муниципальных архивах, 

музеях и библиотеках, организациях 

Российской академии наук» (зарегистрирован 

в Министерстве юстиции Российской 

Федерации 06 марта 2007 года, 

регистрационный № 9059, Бюллетень 

нормативных актов федеральных органов 

исполнительной власти, № 20, 14 мая 2007) 

6. Закон Свердловской области от 25 марта 

2005 года № 5-ОЗ «Об архивном деле в 

Свердловской области» («Областная газета», 

2005, 30 марта, № 82-84) с изменениями, 

внесенными законами Свердловской области 

от 15 июня 2009 года № 41-ОЗ («Областная 

газета», 2009, 17 июня, № 173), от 9 октября 

2009 года № 81-ОЗ («Областная газета», 2009,    

14 октября, № 303-307), от 23 декабря 2010 г.       

№ 114-ОЗ («Областная газета», 2010,                

25 декабря, № 469-470), от 23 мая 2011 г.      

№ 30-ОЗ («Областная газета», 2011, 25 мая, 

Отдел 

делопроизводства, 

муниципальной 

службы и 

контроля 



 4 

№ 175-177). 

7. Постановление Правительства 

Свердловской области от 29 октября 2007 

года №N 1053 "О предоставлении мер 

социальной поддержки пользователям 

архивными документами, находящимися в 

собственности Свердловской области" 

("Областная газета", 03.11.2007, N 380-381) 

8. Административный регламент 

предоставления отделом делопроизводства, 

муниципальной службы и контроля 

администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район 

муниципальной услуги по организации 

информационного обеспечения граждан, 

организаций и общественных объединений на 

основе документов Архивного фонда 

Российской Федерации и других архивных 

документов, утвержденный постановлением 

главы МО Камышловский муниципальный 

район от 26.05.2014 года № 439. 

4 Предоставление 

земельных участков из 

земель 

сельскохозяйственного 

назначения, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности, для 

создания крестьянского 

(фермерского) хозяйства 

и осуществления его 

деятельности на 

территории 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный район 

1. Земельный кодекс Российской Федерации 

от  25 октября 2001 года № 136-ФЗ. 

2. Гражданский кодекс Российской 

Федерации от 30.11.1994 года № 51-ФЗ. 

3.Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков из 

земель сельскохозяйственного назначения, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности, для создания 

крестьянского (фермерского) хозяйства и 

осуществления его деятельности на 

территории муниципального образования 

Камышловский муниципальный район», 

утвержденный постановлением главы МО 

Камышловский муниципальный район от 

03.05.2012 года № 387. 

Камышловский 

районный 

комитет по 

управлению 

имуществом 

5 Предоставление 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной 

собственности и на 

которых расположены 

здания, строения, 

сооружения (на землях 

сельских населенных 

пунктов и землях 

сельскохозяйственного 

назначения) на 

территории 

муниципального 

1. Земельный кодекс Российской Федерации 

от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ. 

2. Приказ № 475 от 13.09.2011 года 

Министерства экономического развития 

Российской Федерации. 

3. Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, 

находящихся в государственной 

собственности и на которых расположены 

здания, строения, сооружения (на землях 

сельских населенных пунктов и землях 

сельскохозяйственного назначения) на 

территории муниципального образования 

Камышловский 

районный 

комитет по 

управлению 

имуществом 



 5 

образования 

Камышловский 

муниципальный район 

Камышловский муниципальный район», 

утвержденный постановлением главы 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 29.09.2011 г. № 655  

6 Предоставление  

земельных участков для 

индивидуального 

жилищного 

строительства на 

территории 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный район 

1. ст.30.1 Земельного кодекса Российской 

Федерации 

2. Градостроительный кодекс Российской 

Федерации 

3. п.3 ч.1. ст.15 Федерального закона от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

4. Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление  земельных участков для 

индивидуального жилищного строительства 

на территории муниципального образования 

Камышловский муниципальный район», 

утвержденный постановлением главы 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 23.05.2012г. № 459. 

Камышловский 

районный 

комитет по 

управлению 

имуществом 

7 Предоставление 

земельных участков, 

находящихся на 

территории 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный район 

1. Земельный кодекс Российской Федерации 

от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ. 

2. Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, 

находящихся на территории муниципального 

образования Камышловский муниципальный 

район», утвержденный постановлением главы 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 04.10.2011г. № 677  

Камышловский 

районный 

комитет по 

управлению 

имуществом 

8 Выдача разрешений на 

установку рекламных 

конструкций на 

территории 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный район и 

аннулирование таких 

разрешений 

1. Федеральный закон от 06.10.2003г.                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (подпункт 15.1            

части 15 статьи 15). 

2. Федеральный закон от 13.03.2006г.                

№ 38-ФЗ «О рекламе». 

3. Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на установку 

рекламных конструкций на территории 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район и аннулирование 

таких разрешений», утвержденный 

постановлением главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный 

район от 13.06.2012г. № 541. 

Камышловский 

районный 

комитет по 

управлению 

имуществом 

9 Предоставление 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования 

1. Гражданский кодекс РФ от 30.11.1994              

№ 51-ФЗ 

2. Федеральный закон от 26.07.2006г.                   

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции». 

3. Положение о порядке управления и 

Камышловский 

районный 

комитет по 

управлению 

имуществом 



 6 

Камышловский 

муниципальный район  в 

аренду  без проведения 

торгов 

распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, 

утвержденное решением Думы МО 

Камышловский муниципальный район от 

13.10.2011г. № 416. 

4. Административный регламент 

«Предоставление муниципального имущества 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район  в аренду  без 

проведения торгов», утвержденный 

постановлением главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный 

район от 04.06.2012г. № 522. 

10 Предоставление 

информации об объектах 

недвижимости 

имущества, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный район и 

предназначенных для 

сдачи в аренду 

1. Гражданский кодекс РФ от 30.11.1994                

№ 51-ФЗ. 

2. Административный регламент 

«Предоставление информации об объектах 

недвижимости имущества, находящихся в 

муниципальной собственности 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район и предназначенных 

для сдачи в аренду», утвержденный 

постановлением главы МО Камышловский 

муниципальный район от 29.11.2012г.                       

№ 1075. 

Камышловский 

районный 

комитет по 

управлению 

имуществом 

11 Оформление 

приватизации жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный район 

1. Гражданский кодекс РФ от 30.11.1994                

№ 51-ФЗ 

2. Федеральный закон от 06.10.2003г.                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

3. Федеральный закон от 01.02.2010 года               

№ 4-ФЗ «О внесение изменений  в 

Федеральный закон «О введение в действие 

Жилищного кодекса Российской Федерации». 

4. Административный регламент 

«Предоставление муниципальной услуги по 

оформлению приватизации жилых 

помещений муниципального жилищного 

фонда муниципального образования 

Камышловский муниципальный район,  

утвержденный постановлением главы 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 26.11.2012г. № 1051 

Камышловский 

районный 

комитет по 

управлению 

имуществом 

12 Предоставление 

гражданам субсидий на 

оплату жилого 

помещения и 

коммунальных услуг в 

свердловской области 

1. Ст. 2 Закона Свердловской области от 

29.10.2007г. № 135-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по 

предоставлению гражданам субсидий на 

 МКУ КМР 

«Центр 

предоставления 

государственных 

и муниципальных 

услуг» 



 7 

оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг». 

2. .Административный регламент по 

предоставлению органами местного 

самоуправления муниципальных образований 

Свердловской области государственной 

услуги по предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в свердловской области, 

утвержденный приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области 

от 15.06.2012г. № 567 

13 Предоставление 

отдельным категориям 

граждан компенсаций 

расходов на оплату 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

1. Ст.2 Закона Свердловской области от 

09.10.2009г. № 79-ОЗ  «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным 

полномочием Российской Федерации по 

предоставлению мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг». 

2. Ст. 2 Закона Свердловской области от 

19.11.2008г. № 105-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям 

граждан компенсаций расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг». 

3.Административный регламент по 

предоставлению органами местного 

самоуправления муниципальных образований 

Свердловской области государственной 

услуги по предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсаций расходов 

на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, утвержденный 

приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области от 

27.06.2012г. № 610 

МКУ КМР 

«Центр 

предоставления 

государственных 

и муниципальных 

услуг» 

14 Выдача специального 

разрешения на 

автомобильные 

перевозки тяжеловесных 

грузов, 

крупногабаритных 

грузов по маршрутам, 

проходящим полностью 

или частично по 

автомобильным дорогам 

местного значения МО 

Камышловский 

1. Пункт 5 части 1 статьи 15 Федерального 

закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

2. Федеральный закон от 08.11.2007г.                   

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» («Собрание законодательства 

РФ», 12.11.2007г., № 46, ст. 5553, 

«Парламентская газета», № 156-157, 

Отдел 

коммунального 

хозяйства 

строительства и 

охраны 

окружающей 

среды 



 8 

муниципальный район 14.11.2007г., «Российская газета», № 254, 

14.11.2007г.) 

3. Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

выдачи специального разрешения на 

автомобильные перевозки тяжеловесных 

грузов, крупногабаритных грузов по 

маршрутам, проходящим полностью или 

частично по автомобильным дорогам 

местного значения МО Камышловский 

муниципальный район, утвержденный 

постановлением главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный 

район от 07.05.2013г. № 410 

15 Выдача специального 

разрешения на движение 

по автомобильным 

дорогам местного 

значения МО 

Камышловский 

муниципальный район 

транспортного средства, 

осуществляющего 

перевозку опасных 

грузов 

1. Федеральный закон от 08.11.2007г.                   

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» («Собрание законодательства 

РФ», 12.11.2007г., № 46, ст. 5553, 

«Парламентская газета», № 156-157, 

14.11.2007г., «Российская газета», № 254, 

14.11.2007г.) 

2.Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги по 

выдаче специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам 

местного значения МО Камышловский 

муниципальный район транспортного 

средства, осуществляющего перевозку 

опасных грузов, утвержденный 

постановлением главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный 

район от 26.04.2013 г. № 385 

Отдел 

коммунального 

хозяйства 

строительства и 

охраны 

окружающей 

среды 

16 Предоставление 

поддержки субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства в 

рамках реализации 

муниципальных 

программ 

1. Пункт 33 части 1 статьи 15 Федерального 

закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

2. Статья 11 Федерального закона от              

24 июня 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации». 

3.Административного регламента 

предоставления отделом стратегического 

развития, муниципального заказа и 

инвестиций администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный 

район муниципальной услуги по 

предоставлению информации о формах 

муниципальной поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства, 

утвержденный постановлением главы 

Отдел 

стратегического 

развития, 

муниципального 

заказа и 

инвестиций 



 9 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 27.01.2015г.  № 48 

17 Прием заявлений, 

постановка на учет и 

зачисление детей в 

образовательные 

организации, 

реализующие основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования (детские 

сады) 

1. Федеральный закон от 29.12.2012               

№ 273-ФЗ (ред. от 23.07.2013) "Об 

образовании в Российской Федерации" 

2. Пункт 11 части 1 статьи 15 Федерального 

закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в РФ» 

3. Административный регламент 

исполнения муниципальной услуги 

«Предоставление информации об 

организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего 

образования, а также дополнительного 

образования в общеобразовательных 

учреждениях, расположенных на территории 

МО Камышловский муниципальный район», 

утвержденный постановлением главы МО 

Камышловский муниципальный район от 

20.07.2012г. № 642. 

4.Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и 

зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования (детские сады)», 

утвержденный постановлением главы 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 17.11.2014г. № 1234 

Управление 

образования 

18 Организация отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время на 

территории 

Камышловского 

муниципального района 

1. Федеральный закон от 29.12.2012                

№ 273-ФЗ (ред. от 23.07.2013) "Об 

образовании в Российской Федерации" 

2. Пункт 11 части 1 статьи 15 Федерального 

закона от  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

3. Закон Свердловской области от 

15.06.2011г. № 38-ОЗ «Об организации и 

обеспечения отдыха и оздоровления детей в 

Свердловской области». 

4. Постановление главы МО Камышловский 

муниципальный район от 15.03.2012г. № 269          

«О мерах по обеспечению отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков 

в МО Камышловский муниципальный район 

в 2012-2014 годах». 

5.Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Организация отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время на территории 

Управление 

образования 



 10 

Камышловского муниципального района», 

утвержденный постановлением главы 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район 26.11.2014г. № 1302 
19 Зачисление в 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

Камышловского 

муниципального района 

1. Федеральный закон от 29.12.2012             

№ 273-ФЗ (ред. от 23.07.2013) "Об 

образовании в Российской Федерации" 

2. Федеральным законом от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

3. Порядок приема граждан в 

общеобразовательные учреждения, 

утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации 

от 15 февраля 2012 года № 107 

4. Постановление главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный 

район от 12 июля 2011 года № 425 «Об 

утверждении порядка разработки и 

утверждения административных регламентов 

исполнения муниципальных функций 

(предоставления муниципальных услуг) 

администрацией муниципального 

образования Камышловский муниципальный 

район» 

5.Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Зачисление в муниципальные 

общеобразовательные учреждения 

Камышловского муниципального района», 

утвержденный постановлением главы 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район 19.11.2014г. № 1256 

Управление 

образования 

20 Предоставление 

информации об 

организации 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования, а также 

дополнительного 

образования в 

общеобразовательных 

учреждениях, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования  

Камышловский  

1. Постановление главы от 13.09.2004г.                

№ 411 «О порядке выявления и учѐта детей, 

подлежащих обязательному обучению в 

образовательных учреждениях, реализующих 

образовательные программы основного 

общего образования на территории МО 

Камышловский муниципальный район» 

2. Постановление главы от 28.11.2008г.               

№ 823 «О внесении изменений в 

постановление главы МО Камышловский 

муниципальный район от 13.09.2004 № 411 

"Об утверждении Положения о порядке 

выявления и учѐта детей, подлежащих 

обязательному обучению в образовательных 

учреждениях, реализующих программы 

основного общего образования" 

3. Положение от 29.10.2008г. № 246 «О 

получении основного общего образования в 

форме экстерната» 

Управление 

образования 



 11 

муниципальный район 4. Положение от 12.09.2008г. № 201  «Об 

индивидуальном и надомном обучении 

учащихся» 

5. Об утверждении Административного 

регламента рассмотрения обращений граждан 

в администрации МО Камышловский 

муниципальный район от 30.12.2009 г. № 885 

6. Административный регламент 

исполнения муниципальной услуги 

«Предоставление информации об 

организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а 

также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях, 

расположенных на территории 

муниципального образования  

Камышловский муниципальный район», 

утвержденный постановлением главы 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район 30.12.2014г. № 1504 

21 Выдача разрешения на 

вступление в брак 

лицам, достигшим 

возраста шестнадцати 

лет 

1. Федеральный закон от 27.07.2010г.                 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

2. Постановление главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный 

район от 12.07.2011г.№ 425 «Об утверждении 

порядка разработки и утверждения 

административных регламентов исполнения 

муниципальных функций (предоставления 

муниципальных услуг) администрацией 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район» 

3. Ст.13 Семейного кодекса РФ 

4. Ст.27 Устава муниципального 

образования Камышловский муниципальный 

район 

5. Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на вступление в брак 

лицам, достигшим возраста шестнадцати 

лет», утвержденный постановлением главы 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район 22.01.2015г. № 15 

Управление 

образования 

22 Предоставление 

информации о 

результатах сданных 

экзаменов, тестировании 

и иных вступительных 

испытаний, а также о 

зачислении в 

образовательное 

учреждение 

1. Положение от 28.11.2008г. № 362 «О 

формах и порядке проведения 

государственной (итоговой) аттестации 

обучающихся, освоивших основные 

общеобразовательные программы среднего 

(полного) общего образования» 

2. Приказ от 02.12.2009г. № 695 «Об 

утверждении Положения о всероссийской 

олимпиаде школьников»  

Управление 

образования 



 12 

Камышловского 

муниципального района 

3.Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации о результатах 

сданных экзаменов, тестировании и иных 

вступительных испытаний, а также о 

зачислении в образовательное учреждение 

Камышловского муниципального района», 

утвержденный постановлением главы 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район 17.10.2013г. № 1020 
23 Предоставление 

информации о текущей 

успеваемости 

учащегося, ведение 

электронного дневника и 

электронного журнала 

успеваемости» 

образовательными 

учреждениями 

Камышловского 

муниципального района 

1. Федеральный закон от 29.12.2012               

№ 273-ФЗ (ред. от 23.07.2013) "Об 

образовании в Российской Федерации" 

2. Закон от 15.07.2013г. № 78-ОЗ «Об 

образовании в Свердловской области». 

3. Закон от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации» 

4. Постановление Российской Федерации  от 

19.03.2001г. № 196 «Об утверждении 

Типового положения об 

общеобразовательном учреждении» 

5.Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации о текущей 

успеваемости учащегося, ведение 

электронного дневника и электронного 

журнала успеваемости» образовательными 

учреждениями Камышловского 

муниципального района, утвержденный 

постановлением главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный 

район 17.10.2013г. № 1019 

Управление 

образования 

24 Предоставление 

информации об 

образовательных 

программах и учебных 

планах, рабочих 

программах учебных 

курсов, предметов, 

дисциплин (модулей), 

годовых календарных 

графиках 

образовательных 

учреждений 

Камышловского 

муниципального района 

1. Типовое положение об ОУ от 20.03.2001 г. 

№ 196 

2. Приказ от 05.03.2004г. № 1089 «Об 

утверждении федерального компонента 

государственных стандартов начального 

общего, основного общего и среднего 

(полного) общего образования» 

3. Постановление Правительства от 

17.01.2006г. № 15 «О региональном 

(национально-региональном) компоненте 

государственного образовательного 

стандарта дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего (полного) 

общего образования Свердловской области» 

4. Приказ от 30.08.2010г. № 889 «О внесении 

изменений в федеральный базисный учебный 

план и примерные учебные планы для 

образовательных учреждений Российской 

Федерации, реализующих программы общего 

образования, утвержденные Приказом 

Управление 

образования 



 13 

Министерства образования Российской 

Федерации от 09 марта 2004 года № 1312 «Об 

утверждении федерального базисного 

учебного плана и примерных учебных планов 

для образовательных учреждений Российской 

Федерации, реализующих программы общего 

образования" 

5. Приказ от 06.10.2009г. № 373 «Об 

утверждении и введении в действие 

федерального государственного 

образовательного стандарта начального 

общего образования» 

6.Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

««Предоставление информации об 

образовательных программах и учебных 

планах, рабочих программах учебных курсов, 

предметов, дисциплин (модулей), годовых 

календарных графиках образовательных 

учреждений Камышловского 

муниципального района», утвержденный 

постановлением главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный 

район 17.10.2013г. № 1018 

  

 

 

 

 

 

 

 


